
 - Weizen (G1)

 - Roggen (G2)

 - Gerste (G3)

 - Hafer (G4)

 - Dinkel (G5)

 - Kamut (G6)

 - Hybridstämme davon

 - Mandeln (Sch1)

 - Haselnüsse (Sch2)

 - Walnüsse (Sch3)

 - Cashewnüsse (Sch4)

 - Pecannüsse (Sch5)

 - Paranüsse (Sch6)

 - Pistazien (Sch7)

 - Macadamianüsse (Sch8)

Glutenhaltige Getreide 
und daraus hergestellte Erzeugnisse:

Schalenfrüchte 
und daraus hergestellte Erzeugnisse:

Little Green Rabbit
Allergenkennzeichnung

Krebstiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf 
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Die Little Green Rabbit Allergenkennzeichnung gibt Auskunft darüber, welche Allergene in unserem Angebot enthalten 

sind. Darüber hinaus werden zusätzlich eventuell unerwünschte Zutaten wie beispielsweise Knoblauch und Zwiebeln 

gekennzeichnet. Zudem ist ersichtlich, ob es sich um vegetarische oder vegane Produkte handelt.

Gekennzeichnete Allergene:

Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen. Eine Nennung 

erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung als auch bei der 

Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die 14 Hauptallergene enthalten.

"Cross contacts"
Die Allergenkennzeichnung bezieht sich nur auf Bestandteile, die absichtlich bei der  

Lebensmittelproduktion eingesetzt wurden. 

Wir können unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Verunreinigungen an Produkten, 

die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. 

Die sogenannten Kreuzkontaminationen seitens unser Lieferanten sind in der Tabelle nicht 

angegeben.

Fische
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen
und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Erdnüsse
und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Lupinen
und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Sojabohnen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Milch 
und daraus gewonnene Erzeugnisse 

(einschließlich Laktose)

Schwefeldioxid und Sulphite
> 10 mg/kg oder 10 mg/l



Allergene evtl. unerwünscht Speise ist...

Produkt

Beilagensalat ●
Natur ●
Hähnchenfilet ●
Couscous G1 ● ● ●
Mozzarella ● ●
Schafskäse ● ● ● ●
Ziegenkäse ● Sch3 ●
Quinoa ● ● ●
Thunfisch ● ● ● ●
Räucherlachs ● ●

Balsamico-Tomatenöl ● ● ●
Himbeer ● ● ●
Erdnuss-Soja-Chili G1 ● ● ● ●
Joghurt-Minze ● ●
Dijon-Senf ● ● ●

Brot G1; G2 ●
Quinoa natur ●
Croûtons G1 ●

Blattsalatmix ●

Tomaten ●
Gurken ●
Champignons ●
Radieschen ●
Radieschen-Sprossen ●
Karotten ●
Paprika ●
Mais ●
Kapern ●
Peperoni ●
Jalapeños ●
Birnen ●
Rote Zwiebeln ● ●
Koriander ●
Ei ● ●
ital. Hartkäse ● ●
Meerrettich ●

Avocado ●
Kalamata Oliven ●
Edamame ● ●
getr. Tomaten ●
Pinienkerne ●
Walnüsse Sch3 ●

Quinoa-Salat ●
Couscous-Salat G1 ● ● ●
Schafskäse ● ●
Ziegenrolle ● ●
Premium Räucher-Tofu G1 ● ●
Thunfisch ● ●
Hähnchenbrustfilet

Mozzarella ● ●

Räucherlachs ●
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Dressings

SALATE (ohne Dressing und ohne Beilage)

LITTLE GREEN RABBIT ALLERGENE
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MIX IT YOURSELF

Beilage

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene
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LITTLE GREEN RABBIT ALLERGENE
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Chili Con Carne ● ● ● ●
Mulligatawny ● ● ● ●
Rote Linse Kokos ● ● ● ●
Gelbes Thai Curry ● ● ● ● ●
Reis Portion ●

Classic ● ● ●
Schafskäse ● ● ●
Couscous G1 ● ● ● ●
Quinoa ● ● ● ● ● ●
Räucherlachs ● ● ● ●
Chili Con Carne ● ● ● ●

Classic G1 ● ●
Ziegenkäse G1 ● Sch3 ● ● ●
Schafskäse G1 ● ●
Räucherlachs G1 ● ● ●
Vegan G1 ● ●
Süß G1 ● ● Sch1 ●

Pur
Orange pur ●
Karotte pur ●
Apfel pur ●

Vitamin Power ●
I Like ●
Wake Me Up ●
Roger Rabbit ●

Popeyes ●
Red Rabbit ● ●
Detox Me ● ●

King Kong Sch1 ●
Green Rabbit ● Sch1 ●
Playboy Sch1 ●

Brezel / Laugenstange G1 ●

Triple Chocolate Cookie G1 ● ● ● ●
Brownie G1 ● ● ● Sch3 ●
Banane-Johannisb.-Schnitte G1; G4 Sch1;2;3 ●
Himbeer-Brownie ● ● ● Sch1;2 ●
Banana Bread - vesch. Sorten G1 ● ●

FLAMMKUCHEN

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

keine Allergene

OFENKARTOFFEL

keine Allergene

keine Allergene

SUPPEN (ohne Reis & ohne Brot)

SWEETS

BACKWAREN

SÄFTE & SMOOTHIES

Superfood

Mixed

Green
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